
REGISTRO GENERALE N. 1664 del 23/10/2020 

 

CITTÀ DI PORTO SAN GIORGIO 
SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1664 del 23/10/2020 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 1937 del 19/10/2020 

 
OGGETTO: SERVIZIO DI SALVATAGGIO ED ASSISTENZA NELLE ZONE DI MARE ANTISTANTI LE SPIAGGE 

LIBERE DEL LITORALE DEL COMUNE DI PORTO SAN GIORGIO PER LA STAGIONE BALNEARE 2020 
– LIQUIDAZIONE FATTURA EMESSA DALLA DITTA DELTA SOC.COOP. 

 
IL DIRIGENTE DI SETTORE 

adotta la seguente determinazione 
 

Vista la determinazione Dirigenziale RG n. 878/2020 con la quale è stato affidato il 
Servizio di salvataggio ed assistenza nelle zone antistanti le spiagge libere del litorale del 
Comune di Porto San Giorgio per la stagione balneare 2020 alla ditta DELTA COOP con 
sede a San Benedetto del Tronto in Viale De Gasperi 56 c.f. 02310340449, per un importo 
di € 29.969,80 iva compresa computando la spesa al capitolo 2020/10301/16 codice 
impegno 2020/566/1; 
 
Considerato che il servizio è stato regolarmente effettuato secondo le modalità definite 
nel Regolamento Comunale e pertanto può essere liquidato il relativo corrispettivo; 
 
Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 in ordine alle competenze dei Dirigenti; 
 
Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come 
desumibile dal DURC rilasciato con esito regolare valido fino al 15/05/2020; (allegato al 
fascicolo elettronico) in corso di validità in quanto i DURC con scadenza compresa tra il 
31/01/2020 e il 31/07/2020, conservano la loro validità fino al 29/10/2020 per effetto della 
soppressione del comma 1 dell'art. 81 del d.l. n. 34/2020 ad opera della legge di 
conversione n. 77/2020; 
 
Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è ZC72CFF630; 
 
Vista la dichiarazione del conto corrente dedicato ai fini della tracciabilità dei flussi 
finanziari, ai sensi della legge n.136/2010, depositata agli atti del Comune;  
 
Visti: 
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 
il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
il regolamento comunale di contabilità; 
il regolamento comunale dei contratti; 
il regolamento comunale sui controlli interni; 
 

DETERMINA 
 

Di dare atto della regolarità del Servizio di salvataggio ed assistenza nelle zone antistanti 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1664 del 23/10/2020 

le spiagge libere del litorale del Comune di Porto San Giorgio per la stagione balneare 
2020 svolto dalla ditta DELTA COOP. con sede a San Benedetto del Tronto in Viale De 
Gasperi 56 c.f. 02310340449, affidato per un importo di € 29.969,80 iva compresa. 
 
Di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di DELTA SOC. 
COOP. - V.LE DE GASPERI, 56 - 63039 SAN BENEDETTO DEL TRONTO AP -  Codice 
Fiscale: 02310340449 -  Partita IVA: 02310340449 l'importo di € 29.969,80, I.V.A. 
compresa,  a saldo della fattura n.ro 137 del 30/09/2020,  sul CC 100000003039 BANCA 
INTESA SPA Agenzia FIL. CUPRA MARITTIMA cod. IBAN 
IT67S0306969430100000003039 ABI 03069 CAB 69430 
 
Di dare atto che la spesa complessiva di € 29.969,80 risulta impegnata all'intervento 
1090303 capitolo 2020/10301/16 denominato "SERVIZIO SALVATAGGIO E 
CONTROLLO SU SPIAGGE LIBERE" - Impegno  2020/566/1 assunto con determina 237 
del 05/06/2020 Registro Generale codice CIG ZC72CFF630   
 
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 
da parte del responsabile del servizio; 
 
Di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi 
dell'art.147-bis, comma 1,2° periodo del D.Lgs. 267/2000, è espresso dal Responsabile 
del settore finanziario, mediante formulazione del visto di regolarità contabile, allegato alla 
presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 
 
Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
 
L'istruttore 
Stefano Sisi 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 1937 del 19/10/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  CENSI SAURO in data 22/10/2020 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 1937 del 19/10/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2020 2618 1 566 DELTA SOC. COOP. 29.969,80 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE il 23/10/2020. 
 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1664 del 23/10/2020 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2273 
 

Il 23/10/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1664 del 23/10/2020 con 
oggetto: SERVIZIO DI SALVATAGGIO ED ASSISTENZA NELLE ZONE DI MARE ANTISTANTI LE SPIAGGE LIBERE 
DEL LITORALE DEL COMUNE DI PORTO SAN GIORGIO PER LA STAGIONE BALNEARE 2020 – LIQUIDAZIONE 
FATTURA EMESSA DALLA DITTA DELTA SOC.COOP. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  CENSI SAURO il 23/10/20201 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


